



**CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 Y 30 DE NOVIEMBRE 2015
(VALORES EN RD\$)**

INGRESOS CORRIENTES:	DICIEMBRE	NOVIEMBRE
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS: DEL GOBIERNO CENTRAL	2,568,344.00	2,568,344.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	2,226,134.90	2,564,602.00
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS	9,828,548.08	6,717,041.06
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	14,623,026.98	11,849,987.06
TOTAL DE INGRESOS	14,623,026.98	11,849,987.06
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	10,187,863.07	8,015,321.88
Sueldos para Cargos Fijos	5,584,080.00	5,584,080.00
Suplencia	13,000.00	13,000.00
Compensaciones directas	467,685.44	466,912.97
Dietas y Gastos de Representación	88,700.00	88,700.00
Regalia Pascual	346,737.59	475,885.33
Bonificaciones	2,776,801.79	475,885.33
Prestaciones Laborales	111,681.60	111,681.60
Contribuciones a la Seguridad Social	799,176.65	799,176.65
SERVICIOS NO PERSONALES	2,376,358.46	3,731,034.86
Servicios de Comunicaciones	1,076,893.18	228,324.79
Servicios Básicos	317,977.54	439,639.40
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	183,491.49	99,078.04
Viáticos Dentro y Fuera del País	78,624.60	1,814,555.44
Transporte y Almacenaje	133,345.48	48,646.12
Alquileres	19,765.00	736,659.20
Seguros	122,083.57	129,585.46
Reparaciones Menores y Construcciones	444,177.60	234,546.41
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	2,060,023.93	1,225,424.98
Comisiones y Gastos Bancarios	19,509.87	10,280.45
Impuesto Derechos y Tasas	1,376,385.08	-
Servicios Tecnico Profesional	13,200.00	13,200.00
Servicios Especiales	10,420.48	18,195.52
Eventos Generales	454,508.50	1,150,749.01
Perdidas por cuentas por cobrar	6,000.00	-
Otros Servicios no personales	-	33,000.00
Excedente de Gtos .sobre ingresos	180,000.00	-
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,686,284.04	1,099,452.96
Alimentos y Productos Agroforestales	422,920.46	323,182.43
Textiles y Vestuarios	188,570.91	-
Productos de Papel, Cartón e Impresos	113,196.00	51,911.48
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	433,918.69	472,746.56
Productos Cueros, Plastico y Cauchos	82,099.10	19,717.85
Productos Minerales, Metalicos y no Metalicos	37,434.08	18,741.63
Productos y Útiles Varios	408,144.80	213,153.01
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	136,620.00	27,240.00
Becas/viajes de estudio	-	27,240.00
Transf. Ctes.Inst. S/Privado	136,620.00	-
TOTAL DE GASTOS	16,447,149.50	14,098,474.68
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	(1,824,122.52)	(2,248,487.62)
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	(185,795.80)	(215,052.84)
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	(2,009,918.32)	(2,463,540.46)